
      
 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 października 2024 r. 

Poz. 902 

 

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA ROZWOJU I  TECHNOLOGII 1) 

z dnia 18 października 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia obowiązujących od dnia 1 stycznia 2025 r. stawek opłat za udostępnianie materiałów 
państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 

Na podstawie art. 40j ust. 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1151) w załączniku do obwieszczenia ogłasza się wysokość stawek opłat obowiązujących od dnia 1 stycznia 2025 r. za 
udostępnianie materiałów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

Minister Rozwoju i Technologii: K. Paszyk  

                                                           
1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 

oraz mieszkalnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szcze-
gółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 739). 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 902 
 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Rozwoju i Technologii 
z dnia 18 października 2024 r. (M.P. poz. 902) 
 

Standardowe opracowania kartograficzne, o których mowa w art. 4 ust. 1e pkt 3 i 4 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – 
Prawo geodezyjne i kartograficzne 

Lp. Nazwa materiału zasobu Jednostka  
rozliczeniowa 

Stawka podstawowa (Sp) 

1 
 

Mapy topograficzne w skalach 1:10 000, 
1:25 000, 1:50 000, 1:100 000, o których 
mowa w art. 4 ust. 1e pkt 3, w postaci ra-
strowej 

arkusz mapy 
oznaczony jed-

nym godłem 
 

 14,97 zł 
  

2 
 

Mapy ogólnogeograficzne, o których mowa 
w art. 4 ust. 1e pkt 4, w skalach 1:250 000, 
1:500 000, 1:1 000 000, w postaci rastro-
wej 

  

3 
 

Mapy topograficzne w skalach 1:10 000, 
1:25 000, 1:50 000, 1:100 000, o których 
mowa w art. 4 ust. 1e pkt 3, w postaci 
wektorowej 

   37,48 zł 
  

4 
 

Mapy ogólnogeograficzne, o których mowa 
w art. 4 ust. 1e pkt 4, w skalach 1:250 000, 
1:500 000, 1:1 000 000, w postaci wekto-
rowej 

  

5 
 

Mapy topograficzne w skalach 1:10 000, 
1:25 000, 1:50 000, 1:100 000, o których 
mowa w art. 4 ust. 1e pkt 3, w postaci dru-
kowanej 

   44,94 zł 
  

6 
 

Mapy ogólnogeograficzne, o których mowa 
w art. 4 ust. 1e pkt 4, w skalach 1:250 000, 
1:500 000, 1:1 000 000 w postaci druko-
wanej 

  

 
 

Baza danych zobrazowań lotniczych i satelitarnych, o której mowa w art. 4 ust. 1a pkt 11 ustawy  
z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne 

Lp. 
 

 Nazwa materiału zasobu 
 

 Jednostka  
rozliczeniowa 

 Stawka podstawowa (Sp) 
 

1 Fotogrametryczne zdjęcia lotnicze zdjęcie  17,97 zł 
 

 

Krajowa baza danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (K-GESUT) 

Lp. 
 

 Nazwa materiału zasobu 
 

 Jednostka  
rozliczeniowa 

 Stawka podstawowa (Sp) 
 

1 Zbiór danych K-GESUT ha  7,12 zł  

2 
 

Wybrany zbiór danych K-GESUT (klasa 
obiektów) 

   1,43 zł 

  



      

Monitor Polski – 3 – Poz. 902 
 

 

Baza danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (GESUT) 

Lp. 
 

 Nazwa materiału zasobu 
 

 Jednostka  
rozliczeniowa 

 Stawka podstawowa (Sp) 
 

1 Pełny zbiór danych GESUT ha  14,20 zł 

2 
 

Wybrany zbiór danych GESUT (klasa 
obiektów) 

  2,83 zł 
 

Baza danych obiektów topograficznych o szczegółowości zapewniającej tworzenie standardowych opracowań  
kartograficznych w skalach 1:500–1:5000 (BDOT500) 

Lp. 
 

 Nazwa materiału zasobu 
 

 Jednostka  
rozliczeniowa 

 Stawka podstawowa (Sp) 
 

1 Pełny zbiór danych BDOT500 ha  7,12 zł 

2 
 

Wybrany zbiór danych BDOT500 (kate-
goria) 

  1,43 zł 
 

 
 

Baza danych ewidencji gruntów i budynków (baza danych EGiB) 

Lp. 
 

 Nazwa materiału zasobu 
 

 Jednostka  
rozliczeniowa 

 Stawka podstawowa (Sp) 
 

1 Zbiór danych bazy danych EGiB ha 44,94 zł 

2 Zbiór danych bazy danych EGiB – 
dotyczący punktów granicznych 

punkt graniczny 
 

 1,50 zł  
 

3 Zbiór danych bazy danych EGiB – 
dotyczących działek ewidencyjnych albo 
budynków albo lokali 

działka  
ewidencyjna albo 

budynek 

 14,97 zł 
 

lokal  4,50 zł 

4 
 

Zbiór danych bazy danych EGiB – 
dotyczący konturów użytków 
gruntowych 

kontur użytku 
gruntowego 

 14,97 zł 
  
  
  5 

 
Zbiór danych bazy danych EGiB – 
dotyczący konturów klasyfikacyjnych 

kontur  
klasyfikacyjny 

6 
 

Zbiór danych bazy danych EGiB – 
dotyczący podmiotów wykazanych 
w ewidencji gruntów i budynków 

podmiot – osoba 
lub jednostka 
organizacyjna 

7 
 

Zbiór danych bazy danych EGiB – 
dotyczący innych obiektów EGiB 
(niewymienionych w lp. 2–6) 

obiekt bazy 
danych EGiB 

 
 

Raporty (rejestry, kartoteki, skorowidze, wykazy, zestawienia) tworzone na podstawie bazy danych EGiB 

Lp. 
 

 Nazwa materiału zasobu 
 

 Jednostka  
rozliczeniowa 

 Stawka podstawowa (Sp) 
 

1 
 

Kopia arkusza mapy ewidencji gruntów 
i budynków w  postaci drukowanej 

arkusz formatu 
A0 

 104,86 zł 
 

2 
 

Następna kopia arkusza mapy ewidencji 
gruntów i budynków, o którym mowa 
w lp. 1, wykonywana w ramach tego 
samego zamówienia, w postaci 
drukowanej 

arkusz formatu 
A0 

 

 59,92 zł 
 



      

Monitor Polski – 4 – Poz. 902 
 

 

3 
 

Mapa ewidencji gruntów i budynków 
w postaci wektorowej 

ha 
 

14,97 zł 
 

4 
 

Mapa ewidencji gruntów i budynków 
w postaci rastrowej 

  8,99 zł 
 

5 
 

Kopia rejestru gruntów w postaci 
drukowanej 

obręb ewiden-
cyjny 

 1497,96 zł 
 

6 
 

Kopia rejestru gruntów w postaci 
elektronicznej 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 1048,55 zł 
 

7 
 

Kopia kartoteki budynków w granicach 
miasta w postaci drukowanej 

 1497,96 zł 
  

8 
 

Kopia kartoteki budynków w granicach 
obszaru wiejskiego w postaci 
drukowanej 

 898,77 zł 
  

9 
 

Kopia kartoteki budynków w granicach 
miasta w postaci elektronicznej 

 1048,55 zł 
  

10 
 

Kopia kartoteki budynków w granicach 
obszaru wiejskiego w postaci 
elektronicznej 

 599,18 zł 
  

11 
 

Kopia rejestru budynków w granicach 
miasta w postaci drukowanej 

 299,59 zł 
  

12 
 

Kopia rejestru budynków w granicach 
obszaru wiejskiego w postaci 
drukowanej 

 29,97 zł 
   

13 
 

Kopia rejestru budynków w granicach 
miasta w postaci elektronicznej 

 224,71 zł 
 

14 
 

Kopia rejestru budynków w granicach 
obszaru wiejskiego w postaci 
elektronicznej 

 22,47 zł 
  

15 
 

Kopia rejestru lub kartoteki lokali 
w granicach miasta w postaci 
drukowanej 

 1048,55 zł 
  

16 
 

Kopia rejestru lub kartoteki lokali 
w granicach obszaru wiejskiego 
w postaci drukowanej 

 149,79 zł 
  

17 
 

Kopia rejestru lub kartoteki lokali 
w granicach miasta w postaci 
elektronicznej 

748,97 zł 
  

18 
 

Kopia rejestru lub kartoteki lokali 
w granicach obszaru wiejskiego 
w postaci elektronicznej 

 104,86 zł 
  

19 
 

Wykaz (skorowidz) działek 
ewidencyjnych 

działka 
ewidencyjna 
w granicach 

jednego obrębu 

 0,36 zł 
 

20 
 

Wykaz podmiotów ujawnionych w bazie 
danych ewidencji gruntów i budynków 

osoba lub inny 
podmiot 

 0,63 zł 

21 Wykazy albo zestawienie zbiorcze 
danych objętych ewidencją gruntów 
i budynków w postaci drukowanej 
  
  

gmina  29,97 zł 

 powiat  44,94 zł 

 województwo  74,90 zł 

 kraj  149,79 zł 



      

Monitor Polski – 5 – Poz. 902 
 

 

Rejestr cen nieruchomości 
Lp. 
 

 Nazwa materiału zasobu 
 

 Jednostka  
rozliczeniowa 

 Stawka podstawowa (Sp) 
 

1 Zbiór danych rejestru cen nieruchomości 
w postaci elektronicznej 

nieruchomość 
będąca 

przedmiotem 
transakcji  

8,99 zł 

2 
 

Wyciąg z rejestru cen nieruchomości 
w postaci dokumentu drukowanego 

11,99 zł 

Mapa zasadnicza 

Lp. 
 

 Nazwa materiału zasobu 
 

 Jednostka  
rozliczeniowa 

 Stawka podstawowa (Sp) 
 

1 Mapa zasadnicza w postaci rastrowej ha  19,90 zł 

2 Mapa zasadnicza w postaci wektorowej   28,43 zł 

3 
 

Arkusz mapy zasadniczej w postaci 
drukowanej 

arkusz formatu  
A0 

224,71 zł 
 

4 
 

Kolejna kopia arkusza mapy 
zasadniczej, o którym mowa w lp. 3 

arkusz formatu 
A0 

 119,83 zł 
 

 
 

Kartograficzne opracowania tematyczne i specjalne oraz niestandardowe opracowania topograficzne 

Lp. 
 

 Nazwa materiału zasobu 
 

 Jednostka  
rozliczeniowa 

 Stawka podstawowa (Sp) 
 

1 
 

Kartograficzne opracowania tematyczne  
oraz niestandardowe opracowania 
topograficzne, niewymienione 
w tabelach nr 2, 3, 6–13 załącznika do 
ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 
geodezyjne i kartograficzne, w postaci 
rastrowej 

arkusz mapy 
 

 14,97 zł 
 

2 
 

Kartograficzne opracowania tematyczne  
oraz niestandardowe opracowania 
topograficzne, niewymienione 
w tabelach nr 2, 3, 6–13 załącznika do 
ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 
geodezyjne i kartograficzne, w postaci 
wektorowej 

  22,47 zł 
 

3 
 

Kartograficzne opracowania tematyczne 
i specjalne oraz niestandardowe 
opracowania topograficzne, 
niewymienione w tabelach nr 2, 3, 6–13 
załącznika do ustawy z dnia 17 maja 
1989 r. – Prawo geodezyjne 
i kartograficzne, w postaci drukowanej 

   29,97 zł 
 

 
  



      

Monitor Polski – 6 – Poz. 902 
 

 

Udostępnianie materiałów zasobu niewymienionych w tabelach nr 2, 3, 6–14 załącznika do ustawy  
z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne 

Lp. 
 

 Nazwa materiału zasobu / czynność 
 

 Jednostka  
rozliczeniowa 

 Stawka podstawowa (Sp) 
 

1 
 

Kopia materiału zasobu innego niż 
wymienione w tabelach 2, 3, 6–14 
w postaci nieelektronicznej 

karta formatu A4 
 

 4,50 zł 
 

2 
 

Kopia materiału zasobu innego niż 
wymienione w tabelach 2, 3, 6–14 
w postaci elektronicznej 

dokument 
 

10,49 zł 
 

 
 

Udostępnianie materiałów zasobu dotyczących zgłoszonych prac geodezyjnych, o których mowa w art. 12 ust. 1 pkt 3 
ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne 

 Lp.  Obszar objęty                   
 zgłoszeniem pracy 

 Opłata zryczałtowana 

 1  Do 1 ha  142,13 zł 
 2  Powyżej 1 ha do 10 ha  142,13 zł oraz dodatkowo kwota 14,20 zł za każdy rozpoczęty hektar powyżej 1 ha 
 3  Powyżej 10 ha  270,05 zł oraz dodatkowo kwota 7,12 zł za każdy rozpoczęty hektar powyżej 10 ha 
 

 

 



MONITOR P OLSKI
DZIENNIK URZĉDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

ZARZĄDZENIE NR 27/2024 
PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 21 października 2024 r.

w sprawie ustalenia wzoru, próby, masy i wielkości emisji monety o wartości nominalnej 10 zł,  
z serii „Wyklęci przez komunistów żołnierze niezłomni” – ksiądz Władysław Gurgacz „Sem”

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2025) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety o wartości nominalnej 10 zł, z serii „Wyklęci przez komuni-
stów żołnierze niezłomni” – ksiądz Władysław Gurgacz „Sem”, określone w załączniku do zarządzenia.

§ 2. Monetę, o której mowa w § 1, wprowadza się do obiegu z dniem 14 listopada 2024 r.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
 
 Prezes Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński

Warszawa, dnia 25 października 2024 r.

Poz. 903



Monitor Polski – 2 –  Poz. 903

 

Załącznik do zarządzenia nr 27/2024 Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego z dnia 21 października 2024 r. (M.P. poz. 903)

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY

znik do zar ądzenia nr 27/2024 Prezesa Narod wego 
u Polskiego z dnia 21 października 2 24 r  (M P  po   

 
 

TOŚĆ N IN LN  WZ R  PRÓB  M S   WIEL Ć E ISJ  MON   
 

Wartość nominalna 10 zł 

Wzór Cechy graficzne 
i wizerunek* 

Strona przednia (awers): 
centralnie wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej 
Polskiej. U góry półkolem napis: RZECZPOSPOLITA 
POLSKA, u dołu napis: 10 zł i poniżej oznaczenie roku emisji: 
2024. W dolnej części rozerwane kraty więzienne. Pod orłem, 
po prawej stronie, znak mennicy: m / w 

 

Strona odwrotna (rewers): 
centralnie wizerunek popiersia księdza Władysława Gurgacza, 
z lewej strony wizerunek Krzyża Komandorskiego Orderu 
Odrodzenia Polski. Półkolem od lewej strony ku górze napis: 
KS. WŁADYSŁAW GURGACZ „SEM”. W prawej dolnej 
części wstęga o barwach Rzeczypospolitej Polskiej ze 
Znakiem Polski Walczącej, powyżej wstęgi napis: Zachowali 
się jak trzeba, poniżej wstęgi napis: 1914–1949 

 

Brzeg (bok) gładki 

Średnica 
(w milimetrach) 

32,00 

Techniki 
dodatkowe 

tampondruk (farby: biała, czerwona i czarna) 

Próba Ag 925/1000 

Masa (w gramach) 14,14 

Wielkość emisji 
(w sztukach) 

do 10 000 

 

* Wizerunek nie przedstawia monety w skali 1:1. 




